

Rätten att teckna Svenska Röda Korsets centralstyrelses firma och chefsfullmakt¹ (organisationsnummer 802002-8711)

Fastställd av Svenska Röda Korsets styrelse 2020-02-21

Svenska Röda Korsets styrelse (hädanefter kallad *styrelsen*) är Svenska Röda Korsets högsta beslutande organ mellan Riksstämmorna. Styrelsen fördelar det ekonomiska ansvaret för föreningen på följande två sätt:

Dels delegerar styrelsen ansvaret för tjänstepersonsorganisationen till generalsekreteraren via *Arbetsordning för Svenska Röda Korsets styrelse, presidium och instruktion för generalsekreteraren*. Generalsekreteraren delegerar i sin tur vidare attestbehörigheter inom tjänstepersonsorganisationen (se avsnitt 7, *Om generalsekreterarens delegering av attesträtt inom tjänstepersonsorganisationen genom så kallad chefsfullmakt* i detta dokument samt dokumentet *Generalsekreterarens delegering av och riktlinjer för attesträtt inom Svenska Röda Korset* för en mer utförlig beskrivning).

Dels utser styrelsen de befattningar vars innehavare får firmateckningsrätt i föreningen. Detta sker genom detta dokument, *Rätten att teckna Svenska Röda Korsets centralstyrelses firma och chefsfullmakt*, som fastställs årligen av styrelsen. Det är endast genom beslut av styrelsen som rätten att teckna Svenska Röda Korsets centralstyrelses firma kan tilldelas eller ändras.

Firmatecknare är den person som ensam eller i förening med annan har rätt att teckna Svenska Röda Korsets centralstyrelses firma. Det innebär att firmatecknarna har rätt att ingå bindande avtal för Svenska Röda Korsets räkning i enlighet med föreskrifterna i detta dokument.

Rätten att teckna Svenska Röda Korsets firma tilldelas innehavare av följande befattningar:
ordförande,
vice ordförande,
generalsekreterare,
avdelningschef,
tillförordnade för dessa befattningshavare

Utöver ovanstående befattningar har även två ytterligare funktioner en begränsad firmateckningsrätt. Detta beskrivs i avsnitt 2, *Ansvarsområde gällande dödsboförvaltning*, där befattningshavare för den juridiska funktionen för arv och testamenten har en begränsad firmateckningsrätt. Där fastslås även att annan under en begränsad tid, helt eller delvis, genom skriftlig fullmakt kan befullmäktigas företräda Svenska Röda Korset och teckna Svenska Röda Korsets centralstyrelsens firma i samtliga under denna punkt nämnda ärenden.

Vidare har Enhetschef för ekonomi en begränsad firmateckningsrätt gällande överföring av likvida medel mellan Svenska Röda Korsets egna bankkonton enligt avsnitt 6, *Ansvarsområde gällande utanordning av betalningar*.

¹ Förteckning över de befattningar som för närvarande tilldelats firmateckningsrätt återfinns i bilaga 1 (gäller ej chefsfullmakt).

Sammanställning av samtliga befattningar återfinns i bilaga 1.

Aktuell förteckning över de personer som innehar respektive befattningar med firmateckningsrätt beslutas av generalsekreteraren. Denna förteckning uppdateras och upprätthålls av ekonomienheten.

Firmateckning ska ske genom underskrift med namn av firmatecknare, namnförtydligande och tydlig angivelse av den fullständiga firman, det vill säga Svenska Röda Korsets centralstyrelse. Det är inte tillräckligt att bara skriva "SRK" eller "Röda Korset".

Rätten att teckna Svenska Röda Korsets centralstyrelsens firma är uppdelad i sex ansvarsområden: värdehandlingar och fastigheter, dödsboförvaltning, kapitalförvaltning, anknutna stiftelser, övriga avtal och löpande förvaltningsåtgärder samt utanordning av betalningar.

1. Ansvarsområde gällande värdehandlingar och fastigheter

I frågor som gäller köp, försäljning eller annan disposition av värdehandlingar, köp eller försäljning av fast egendom eller inteckning eller pantsättning av fast egendom, tecknas Svenska Röda Korsets centralstyrelsens firma två i förening av:

Styrelsens ordförande Vice ordförande	i förening med	Generalsekreterare Avdelningschef för Ekonomi och stöd
--	----------------	---

2. Ansvarsområde gällande dödsboförvaltning

Den vid var tid anlitate juridiska funktionen för arv och testamenten har rätt att teckna Svenska Röda Korsets centralstyrelsens firma i testamentes-, arvskiftes- och boupptecknings-ärenden och därvid för Svenska Röda Korsets räkning förvalta och avveckla dödsbo, mottaga kallelse till bouppteckning och arvskifte samt att godkänna bouppteckning, testamente och arvskifte. Detta innefattar även rätt att utställa fullmakt för förvaltning och avveckling av dödsbo.

Vid försäljning av fast och lös egendom, till vilken Svenska Röda Korset blivit ägare genom arvskifte och/eller lagakraftvunnet testamente, tecknas Svenska Röda Korsets centralstyrelsens firma av:

Generalsekreterare	i förening med	Avdelningschef för Ekonomi och stöd Avdelningschef för Kommunikation och Insamling
--------------------	----------------	---

Samma firmatecknare äger på motsvarande vis rätt att genom skriftlig fullmakt befullmäktiga annan att under en begränsad tid, helt eller delvis, företräda Svenska Röda Korset och teckna Svenska Röda Korsets centralstyrelsens firma i samtliga under detta avsnitt (*Dödsboförvaltning*) nämnda ärenden. Den juridiska funktionen för arv och testamenten ska godkänna sådan fullmakt och därmed konfirmera att fullmakten innehåller relevanta villkor.

Försäljning av värdepapper från arv och testamenten med insättning på Svenska Röda Korsets centralstyrelsens bankkonton kan dock tecknas ensam av:

Generalsekreterare Avdelningschef för Ekonomi och stöd

3. Ansvarsområde gällande kapitalförvaltning

Styrelsen fattar beslut om vilken extern part som får uppdraget att förvalta Svenska Röda Korsets centralstyrelsens kapitalförvaltning via så kallad diskretionär förvaltning. Riktlinjerna för den diskretionära förvaltningen beslutas av Finansrådet.

Utifrån styrelsens beslut tecknas sådant avtal två i förening av:

Styrelsens ordförande Vice ordförande Generalsekreterare Avdelningschef för Ekonomi och stöd

Vid behov av att öka eller minska det förvaltade kapitalet p g a likviditetsöverskott eller likviditetsunderskott tecknas Svenska Röda Korset centralstyrelsens firma två i förening av:

Styrelsens ordförande Generalsekreterare Avdelningschef för Ekonomi och stöd Avdelningschef för Generalsekreterarens Stab
--

Detta gäller under förutsättning att den enskilda värdepapperstransaktionen inte har ett värde som överstiger 30 MSEK.

4. Ansvarsområde gällande anknutna stiftelser

Styrelsen ansvarar för förvaltningen av Svenska Röda Korsets anknutna stiftelser. För att företräda Svenska Röda Korsets samtliga anknutna stiftelser och därvid teckna stiftelsernas namn och firma avseende den löpande verksamheten, inklusive årsredovisningar och deklARATIONER, befullmäktigas två i förening av:

Generalsekreterare Avdelningschef för Ekonomi och stöd Avdelningschef för Riksstämmogenomförande Avdelningschef för Generalsekreterarens Stab
--

5. Ansvarsområde gällande övriga avtal och löpande förvaltningsåtgärder

Vid undertecknande av övriga avtal tecknas Svenska Röda Korsets centralstyrelses firma av två personer i förening av:

Ordförande Generalsekreterare Avdelningschef
--

Svenska Röda Korsets övergripande avtal med Internationella rödakors- och rödahalvmånefederationen tecknas två i förening enligt gällande regler för övriga avtal enligt ovan. Avrop inom ramen för sådant avtal, så kallade "Cash Pledges", signeras däremot enskilt av befattningshavarna ovan.

Vid frågor som rör löpande förvaltningsåtgärder tecknas Svenska Röda Korsets centralstyrelses firma två i förening enligt ovan.

Chefer inom Svenska Röda Korsets centralstyrelse tilldelas även en chefsfullmakt vilken ger rätt att teckna avtal inom bestämda ramar, se vidare nedan under avsnitt 7, *Om generalsekreterarens delegering av attesträtt inom tjänstepersonsorganisationen genom så kallad chefsfullmakt.*

6. Ansvarsområde gällande utanordning av betalningar

Utanordning av betalningar för Svenska Röda Korsets centralstyrelses firmas räkning hanteras av personal på ekonomienheten, två i förening.

Notera att utanordning av betalningar syftar till utanordning av redan attesterade fakturor/underlag i enlighet med denna firmateckningsrätt och chefsfullmakt.

Avseende överföring mellan Svenska Röda Korsets egna bankkonton i olika banker tecknas Svenska Röda Korsets centralstyrelses firma var för sig av:

Avdelningschef för Ekonomi och Stöd Enhetschef för Ekonomi

7. Om Generalsekreterarens delegering av attesträtt inom tjänstepersonsorganisationen genom så kallad chefsfullmakt.

Avdelningschefer, enhetschefer/verksamhetschefer vid RKC, gruppchefer samt vissa programansvariga och landrepresentanter inom internationell verksamhet inom Svenska Röda Korsets får en särskild skriftlig fullmakt, en så kallad chefsfullmakt. Denna delegeras från generalsekreteraren, Detta regleras genom *Riktlinjer för generalsekreterarens delegering av attesträtt inom Svenska Röda Korset.*

BILAGA 1

Förteckning över de befattningar vars innehavare har rätt att teckna Svenska Röda Korsets centralstyrelsens firma, organisationsnummer 802002-8711 (uppdaterad 2020-02-21)

Ordförande Svenska Röda Korsets styrelse
Vice ordförande Svenska Röda Korsets styrelse
Generalsekreterare
Avdelningschef för generalsekreterarens Stab
Avdelningschef för Riksstämmogenomförande
Avdelningschef för Ekonomi och stöd
Avdelningschef för Human resources
Avdelningschef för Nationell verksamhet
Avdelningschef för Hälsa och Vård
Avdelningschef för Internationell verksamhet
Avdelningschef för Kommunikation och insamling

Övriga befattningar vars innehavare har begränsad rätt att teckna Svenska Röda Korsets centralstyrelsens firma (uppdaterad 2020-02-21)

Enhetschef för Ekonomi
Jurist Arv och testamente

